
Keskustan ryhmäpuhe kunnanvaltuustossa 15.6.2020 
 
 
Asialistan kohta 4 tilinpäätös 
 
Vuosi 2019 jää Tohmajärven historiaan monien isojen asioiden vuotena. 
 
Tilinpäätös ja toimintakertomus osoittavat, että kunnassa on vahva usko tulevaisuuteen. Kunnan 
isot investoinnit kohdistuivat viime vuonna nimenomaan nuorimpiin ikäluokkiin. Lähes 
näköetäisyydelle valmistuva sivistyskeskus oli kunnalta rohkea päätös. Tikkalan uusi päiväkoti 
turvaa puolestaan varhaiskasvatuspalvelujen saatavuuden koko kunnan alueella ja erityisesti 6-
tiehen rajoittuvalla kasvavalla alueella. 
 
Viime vuonna on myös panostettu kaikkia kuntalaisia palveleviin viihtyvyys- ja liikuntapalveluihin. 
Uudet pyöräily- ja kävelyreitistöt sekä Nymanin alueen kunnostus luovat mahdollisuuksia 
markkinoida kuntaa myös ulospäin. Eikä unohdeta vaikka sellaista pientä, mutta tärkeää asiaa kuin 
matonpesupaikka. 
 
Toivomme, että sivistyskeskus Ahjo muodostuu ensi vuoden alusta alkaen kaikkien 
tohmajärveläisten yhteiseksi kokoontumispaikaksi, olohuoneeksi. Saman katon alla yhtenäiskoulun 
ja lukion kanssa sijaitsevat myös kirjasto ja musiikkiopisto. Tiloissa kokoontuvat monet 
kansalaisopiston ryhmät. Kunnan saama valtionavustuksen myötä pystymme remontoimaan ja 
laajentamaan liikuntahallin palvelut palvelemaan entistä paremmin kaikenikäisiä kuntalaisia 
päiväkotilapsista ikäihmisiin.  
 
Kun palvelut on saatu entistä parempaan kuntoon, paukkuja kannattaa laittaa mahdollisuuksiemme 
markkinointiin. Korona-kriisin myötä monet ovat miettineet muuttoa väljempiin maisemiin. Meillä on 
tarjota väljiä tontteja uuden rakentamiseen sekä jo olemassa olevia asumismahdollisuuksia niin 
lapsiperheille, työssä käyville kuin eläkeikäisille. 
 
Monista viime vuoden päätöksistä nostan esiin myös valtuutettujen kymppitonnit. Näiden myötä 
saimme paljon myönteistä julkisuutta valtakunnallisestikin. Päätöksen tavoitteena on vahvistaa 
yksittäisen valtuutetun mahdollisuuksia saada tärkeinä pitämiään asioita loppuun asti. Useimmat 
kymppitonnit kohdistuivat tavallisten kuntalaisten hyväksi eri puolille kuntaa. 
 
Päätösten jälkeen keskustelussa nousi esiin kritiikkiäkin. Tämä pitää ottaa huomioon jatkossa sekä 
päättäjien että kuntalaisten suunnalla. Kovin vähän yhteydenottoja ja ideoita tuli etukäteen. 
Toivottavasti jatkamme tämän suoran vaikutusmahdollisuuden käyttämistä tulevinakin vuosina ja 
toivottavasti kuntalaiset ovat entistä aktiivisempia ottamaan yhteyttä luottamushenkilöihin. 
Avoimella vuoropuhelulla voimme yhteisvoimin viedä asioita parempaan suuntaan. 
 
Markkinointia en jättäisi pelkästään kunnan tehtäväksi. Meillä jokaisella on mahdollisuus kertoa 
kunnasta ja sen mahdollisuuksista omassa lähipiirissämme. Sosiaalisen median kautta tämä on 
entistäkin helpompaa. Kunnan maineeseen ja houkuttelevuuteen vaikutamme me jokainen 
puheillamme ja teoillamme. 
 
Uusien asukkaiden ja veronmaksajien saaminen on yhteinen tehtävämme, ei ainoastaan 
elinkeinopolitiikan, kehittämispäällikön tai kunnanhallituksen rootelissa.  
 
Jokainen meistä tietää, että lähivuodet eivät ole helppoja. Koko kuntakenttä on viime vuonna 
joutunut kovaan taloustilanteeseen. Myös meillä tilinpäätös näyttää 700 000 euron miinusmerkkistä 
tulosta. Se on otettava vakavasti. Alkuvuoden koronakriisin vaikutuksia emme vielä tiedä. Se on 
selvää, että tilanne ei aiemmasta ainakaan helpotu. 
 



Siksi jokaisen toimialan toimintaa ja rahan käyttöä pitää katsoa tiukalla otteella. Lähivuosien 
eläköityminen on sekä haaste että mahdollisuus. Toimintoja voidaan ja niitä pitää miettiä myös 
uudella tavalla. Palvelujen siirtyminen sähköisiksi tuo myös omat mahdollisuutensa. Keskustan 
valtuustoryhmä kannustaa niin henkilöstöä, luottamushenkilöitä kuin kunnan henkilöstöä 
aloitteellisuuteen ja aktiivisuuteen kunnan kehittämisen osalta. 
 
Mutta kaikki ei kuitenkaan ole vain omissa käsissämme. Vaikka laittaisimme oman toimintamme 
kuinka hyvään kuntoon, ulkopuoliset muutokset ja paineet vaikuttavat varsinkin meidän kaltaisten 
kuntien toimintaan ratkaisevasti. 
 
Yksi suuri haaste meillä kohdistuu sote-palveluihin. Siun sote on ollut käynnissä muutaman vuoden 
ajan. Kustannusten kasvu on tiukalla johtamisella ja kovillakin päätöksillä saatu alenevaan 
suuntaan. 
 
Valtakunnallinen sote-uudistus on nyt saatu nytkähtämään eteenpäin. Tänään tuhatsivuinen 
lakipaketti lähtee lausunnoille. Uudistuksessa on paljon asioita, joilla turvataan sosiaali- ja 
terveyspalvelujen saatavuus myös tulevaisuudessa tasaveroisesti eri puolilla Suomea. 
 
Uudistukseen sisältyy kuitenkin meidänkin kuntamme tulevaisuuteen liittyvä iso huoli. Esitetty 
rahoitusmalli on tehty usean laskennallisen tekijän pohjalta. On oikein, että laskelmissa otetaan 
huomioon alueiden tarve- ja olosuhdetekijät, esimerkiksi väestön sairastavuus tai harva asutus. 
 
Laskennallisen mallin mukaan Pohjois-Karjala hyötyisi uudistuksesta 390 €/asukas. Kuitenkin 
rahoituslaskelmiin on tehty rajoitin, jonka mukaan muutos saa olla enintään 150 € asukasta kohti. 
Mikäli malli hyväksytään esitetyssä muodossa, meillä on edessämme kovat ajat. 
 
Siun sotessa palvelut tuotetaan Suomen mittakaavassa halvimmalla. Nyt meitä rankaistaisiin siitä 
leikkurin avulla. Siun sotella ei olisi muuta mahdollisuutta kuin laskuttaa puuttuva summa kunnilta, 
ryhtyä laajoihin yt-neuvotteluihin tai ruveta harventamaan palveluverkkoa. Tohmajärven kunnan 
budjetista yli 60 % jo nyt menee sote-menoihin. Jos tämä osuus vielä kasvaa, kunnan 
mahdollisuudet muun toimintansa tuottamiseen ja rahoittamiseen supistuvat olemattomiin. 
 
Keskustan valtuustoryhmä vetoaa kaikkiin valtuutettuihin ja valtuustoryhmiin, että nämä olisivat 
aktiivisesti yhteydessä omiin päättäjiinsä niin maakunnassa kuin valtakunnallisella tasolla. 
Rahoitusmallia tuossa muodossa ei tule hyväksyä.  
 
Kiitämme kunnan henkilöstöä ja luottamushenkilöitä hyvästä työstä menneen vuoden osalta. 
Toivomme rakentavan yhteistyön jatkuvan tästä eteenpäinkin edellä mainituista haasteista 
huolimatta. Kovissa paikoissa se kuuluisa suomalainen sisu ja yhteistyön henki vasta mitataankin.  


